２０２４年１月３１日

中国電力株式会社

テンパール工業株式会社に関する株式譲渡契約書の締結について

当社は、当社グループ会社のテンパール工業株式会社（以下「テンパール工業」と

いう。）の当社保有株式全てを日東工業株式会社（以下「日東工業」という。）へ譲渡

することに合意し、本日、譲渡契約書を締結しましたのでお知らせします。

日東工業グループは、配電盤関連機器の製造・販売、情報通信機器の仕入・販売お

よび電子部品の製造・販売事業を中心に事業活動を展開しています。当社としては、

両社が持つ異なる技術や得意分野を最大限活用することで、テンパール工業の持続的

な成長を実現するとともに、新しい価値や、より安全、安心な製品をお客さまへ提供

できると考え、このたびの日東工業への株式譲渡を決定しました。

テンパール工業には、これまで培ってきたお客さま・お取引先さまからの信頼のも

と、日東工業とのシナジー効果により、電気と暮らしを安全につなぐ企業として更な

る成長を期待しています。

１．テンパール工業の概要

（１） 名 称 テンパール工業株式会社

（２） 所 在 地 広島県広島市南区大州三丁目１番 42号

（３）
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
取締役社長 水津 卓也

（４） 事 業 内 容
配線用遮断器、漏電遮断器、住宅用分電盤の設計・開発・

製造・販売

（５） 設 立 年 月 日 1951年 1月 22日

（６） 当 社 持 株 比 率 56.55％

２．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 日東工業株式会社

（２） 所 在 地 愛知県長久手市蟹原 2201番地

（３）
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

代表取締役 取締役会長 Chairman CEO 加藤 時夫

代表取締役 取締役社長 COO      黒野 透

（４） 事 業 内 容

高圧受電設備、分電盤、ホーム分電盤、光接続箱、金属

製キャビネット、樹脂製ボックス、システムラック、

ブレーカ、開閉器、電気自動車（EV・PHEV）用充電器

シリーズ、熱関連機器などの電気機械器具製造・販売

および発電・売電事業

３．日 程

（１） 契 約 締 結 日 2024年 1月 31日

（２） 株式譲渡実行日 2024年 4月 30日（予定）

以 上